
Nº 27, quinta-feira, 7 de fevereiro de 20138 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013020700008

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

RESOLUÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO No- 8, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2013

A Reitora da Universidade Federal do Rio Grande do Norte faz saber que o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, usando das Atribuições que lhe Confere o Artigo 17, Inciso XII, do Estatuto e
considerando os Termos do Edital no 027/2012-PROGESP, resolve homologar o resultado do concurso público de provas e títulos para o cargo de Professor da carreira do Magistério Superior, realizado pela
Universidade Federal do Rio Grande do Norte, conforme descrito abaixo:

Departamento Área C l a s s e / RT Classif. Nome Média
DEPARTAMENTO DE MORFOLOGIA Biologia do Desenvolvimento e Tecidual Adjunto/DE 1º lugar DANIELLE BARBOSA MORAIS 7,86

2º lugar Pedro Paulo de Andrade Santos 7,56
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA TÊXTIL Fiação, Tecelagem e Têxteis Técnicos Adjunto/DE 1º lugar JOSÉ HERIBERTO OLIVEIRA DO NASCIMENTO

8,71

8,68

8,71

2º lugar FERNANDO RIBEIRO OLIVEIRA 8,68
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS Contabilidade Gerencial Assistente/20h 1º lugar GIOVANNA TONETTO SEGANTINI 7,70

DEPARTAMENTO DE ARTES Design - Programação Visual Adjunto/DE 1º lugar ÁLVARO JOSÉ BARBOSA DE SOUSA 7,86
DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA Clínica Integrada Adjunto/DE 1º lugar MARÍLIA REGALADO GALVÃO RABELO CALDAS 8,40

2º lugar Boniek Castillo Dutra Borges 7,90
1º lugar JOSÉ ROBERTO ALVES 8,88
2º lugar ÂNGELO RAIMUNDO DA SILVA NETO 8,24

Medicina de Urgência: Trauma Clínico e Ci-
r ú rg i c o

Auxiliar/20h 3º lugar KLÉBER NOBRE DA CUNHA 7,84

4º lugar Rodolfo Daniel de Almeida Soares 7,74
DEPARTAMENTO DE MEDICINA INTEGRADA 5º lugar Vinícius Silva Costa 7,70

Doenças do Sistema Cardiovascular Auxiliar/20h 1º lugar SILVANA GOMES ALVES 7,89
2º lugar Cristiano Guedes Bezerra 7,04

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA Matemática Aplicada Adjunto/DE 1º lugar VIVIANE KLEIN 8,19
DEPARTAMENTO DE FÍSICA TEÓRICA E EX-

P E R I M E N TA L
Física da Matéria Condensada Experimental Adjunto/DE 1º lugar MARCO ANTÔNIO MORALES TORRES 8,23

2º lugar Luís Eugênio Fernandez Outon 7,60
INSTITUTO DE QUÍMICA Físico-Química Adjunto/DE NÃO HOUVE APROVAÇÃO

Educação em Química Adjunto/DE 1º lugar PATRÍCIA FLÁVIA DA SILVA DIAS MOREIRA 7,41

ÂNGELA MAIA PAIVA CRUZ

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

FACULDADE DE MEDICINA

PORTARIA Nº 1.250, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2013

O Diretor da Faculdade de Medicina do Centro de Ciências
da Saúde da Universidade Federal do Rio de Janeiro, Professor Ro-
berto de Andrade Medronho, nomeado pela Portaria n° 5265 de 03 de
agosto de 2011, publicada no DOU n° 152 - Seção 2, de 09 de agosto
de 2011, resolve:

Tornar público o resultado do processo seletivo aberto para
contratação de professor substituto do Departamento de Clínica Mé-
dica da Faculdade de Medicina da UFRJ - Setor: Propedêutica Clínica
, referente ao Edital n° 294 de 03 de dezembro de 2012, publicado no
DOU n° 233 - Seção 3, página 84 de 04 de dezembro de 2012,
divulgando, em ordem de classificação, o nome de todos os can-
didatos aprovados:

Curso de Medicina
Departamento Clínica Médica
Setor: Propedêutica Clínica
1° lugar - Ivan Abdalla Teixeira
2º lugar - José Leonardo Dourado Ribeiro da Silva
3º lugar - Ludmilla da Rocha Freitas Vieitas

ROBERTO DE ANDRADE MEDRONHO

CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS
FACULDADE DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 1.319, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2012

A Diretora da Faculdade de Educação do Centro de Filosofia
e Ciências Humanas da UFRJ, Professora Ana Maria Ferreira da
Costa Monteiro, nomeada pela Portaria nº 8228 de 01/11/2011, pu-
blicada no DOU nº 211, Seção 2 de 03/11/2011, retificada pela Por-
taria nº 9817 de 14/12/2011, publicada no DOU nº 240, Seção 2 de
15/12/2011, no uso de suas atribuições, resolve:

Tornar público o resultado do processo seletivo aberto para
contratação de professores substitutos, referente ao Edital nº 308 de
19/12/2012, publicado no DOU nº 245, Seção 3, de 20/12/2012,
divulgando, em ordem de classificação, os nomes dos candidatos
aprovados:

Departamento: DEPARTAMENTO DE DIDÁTICA
Setorização: EDUCAÇÃO INFANTIL PARA ATENDI-

MENTO DE ALUNOS DE 4 MESES A 5 ANOS E 11 MESES
1. Kelli Teixeira da Silva;
2. Patricia Laurindo Calado;
3. Talita Medeiros da Silva;
4. Ana Beatriz Miguel dos Santos;
5. Alice Coutinho da Trindade;
6. Roseléa Pereira da Silva Siles;
7. Tayza Machado Botelho Belini.

ANA MARIA FERREIRA DA COSTA MONTEIRO

CENTRO DE LETRAS E ARTES
FACULDADE DE ARQUITETURA E URBANISMO

PORTARIA Nº 1.268, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2013

A Vice-Diretora da Faculdade de Arquitetura e Urbanismo
do Centro de Letras e Artes da UFRJ, nomeada pela Portaria nº 1.096
de 31/03/2010, publicada no D.O.U nº 63, de 05/04/2010, resolve:

Tornar público o resultado do processo seletivo aberto para
contratação de professor substituto referente ao Edital nº 294 de
03/12/2012, publicado no D.O.U nº 233 de 04/12/2012, divulgando,
em ordem de classificação, os nomes dos candidatos aprovados:

DEPARTAMENTO DE PROJETO DE ARQUITETURA
(três vagas)

1º - Rogério Goldfeld Cardeman
2º - Wagner Barboza Rufino
3º - Stella Hermida Martins
4º - Alfredo Carlos Luz Neto
5º - Marcela Marques Abla

MARIA JULIA DE OLIVEIRA SANTOS

FACULDADE DE LETRAS

PORTARIA Nº 1.298, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2013

A Diretora da Faculdade de Letras do Centro de Letras e
Artes da UFRJ, nomeada pela Portaria nº 5083, de 14/12/2009, pu-
blicada no DOU nº 239, Seção 2, de 15/12/2009, resolve:

Tornar público o resultado do processo seletivo aberto para
contratação temporária de Professor Substituto referente ao Edital nº
294, de 03/12/2012, publicado no DOU nº 233, de 04/12/2012, di-
vulgando, em ordem de classificação, os nomes dos candidatos apro-
vados:

Departamento de Letras Vernáculas
Setorização: Literatura Brasileira
1º Rodrigo Jorge Ribeiro Neves
2º Gregory Magalhães Costa

ELEONORA ZILLER CAMENIETZKI

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 219, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2013

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS DA UNI-
VERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso de suas atri-
buições legais, resolve:

Art. 1º. PRORROGAR, por mais 01 (um) ano o prazo de
validade dos Processos Seletivos Simplificados, realizados pelas se-
guintes Unidades Acadêmicas:

I) FACULDADE DE CIÊNCIAS INTEGRADAS DO PON-
TAL, regido pelo Edital 103/2011, no Curso de CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS na área de GENÉTICA/BIOLOGIA, cujo Edital de ho-
mologação do resultado foi publicado no Diário Oficial da União em
24 de fevereiro de 2012.

II) ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, regido pelo Edital
099/2011, na área de CIÊNCIAS, cujo Edital de homologação do
resultado foi publicado no Diário Oficial da União em 15 de fevereiro
de 2012.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

MARLENE MARINS DE CAMARGOS BORGES

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA
NACIONAL

PROCURADORIA DA FAZENDA NACIONAL
EM SÃO PAULO

PROCURADORIA-SECCIONAL DA FAZENDA
NACIONAL EM JUNDIAÍ

PORTARIA No- 3, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2013

Cancela certidão positiva com efeitos de
negativa em face de irregularidades.

A PROCURADORA-SECCIONAL DA FAZENDA NA-
CIONAL EM JUNDIAÍ, abaixo identificada, no uso da competência
outorgada pelo art. 81 c/c art. 79 do Regimento Interno da Pro-
curadoria-Geral da Fazenda Nacional, aprovado pela Portaria nº 257,
de 23 de junho de 2009, publicada no DOU de 25 de junho de 2009,
e tendo em vista os art. 11 e 12 do Decreto-Lei nº 200, de 25 de
fevereiro de 1967, e o Decreto nº 83.937, de 6 de setembro de 1979,
e art. 13 e parágrafo único e art. 10, inciso II, da Portaria Conjunta
PGFN/RFB n° 03, de 02 de maio de 2007, publicado no DOU de 02
de maio de 2007, e considerando o despacho exarado nesta data no
dossiê relativo à certidão registrado sob o nº 10080000621011382,
resolve:

Art. 1°. Revogar a certidão conjunta positiva com efeitos de
negativa de débitos relativos a tributos federais e à Dívida Ativa da
União, emitidas em favor de RENNER SAYERLACK S/A, CNPJ nº
61.142.865/0006-91, sob o código de controle e datas de emissão
especificadas na tabela abaixo:

CÓDIGO DE CONTROLE DATA DE EMISSÃO
8603.2560.23CE.1A16 01/02/2013

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MAYRE KOMURO

BANCO CENTRAL DO BRASIL
DIRETORIA COLEGIADA

CIRCULAR No- 3.624, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2013

Estabelece períodos de entrega da decla-
ração de Capitais Brasileiros no Exterior
(CBE), referentes às datas-base de 31 de
dezembro, 31 de março, 30 de junho e 30
de setembro de cada ano.

A Diretoria Colegiada do Banco Central do Brasil, em sessão
realizada em 29 de janeiro de 2013, tendo em vista o disposto no art.
1º do Decreto-Lei nº 1.060, de 21 de outubro de 1969, e na Medida
Provisória nº 2.224, de 4 de setembro de 2001, e com base nos arts.
2º, § 2º, e 11 da Resolução nº 3.854, de 27 de maio de 2010,
resolve:

Ministério da Fazenda
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-02-07T06:00:19-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




